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Forslag til vedtak  

 
Styret tar vedtak og plan for oppfølging av Ventetidsløftet fra foretaksmøtet 15. 
november 2024 til orientering, og ber om at føringer fra foretaksmøtet legges til grunn 
for arbeidet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Brumunddal 20. november 2024  
 
 
Alice Beathe Andersgaard 
administrerende direktør 
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SAKSFRAMSTILLING 

SAK 098– 2024 
 

Bakgrunn 

I foretaksmøte 15. november 2024 ble det gjort vedtak om mål for ventetider i 2024 og 
2025. Gjennomsnittlig ventetid for alle fagområder i juni 2025, skal være lik eller under 
juni 2019. I vedtaket framgår det at de regionale helseforetakenes 
kapasitetsberegninger legges til grunn for fastsetting av økt aktivitet fra og med nå og 
fram mot juni 2025. 
 

Saksframstilling 

Foreløpige kapasitetsberegninger i somatikk for tidsperioden desember 2024 til mai 

2025 viser at foretaket må avvikle om lag 5 600 pasienter flere enn i samme tidsperiode 

foregående år. Dette antallet er inkludert 20 prosent buffer for å sikre at foretaket 

klarer å holde måltallet om ventetid 55 dager ut året 2025. Med utgangspunkt i dagens 

status, betyr dette at foretaket må ha en reduksjon på 58 prosent i antall ventende for 

somatikk innen juni 2025.  

 
Fagområdene som har de største utfordringene med langtidsventende og flest antall 

ventende, er øyesykdommer, øre-, nese- og halssykdommer og ortopedi. 

Kapasitetsutnyttelse og bruk av “Velg behandlingssted”, samt de pågående kampanjene 

LYTT november og LYS november, bidrar til stor reduksjon av pasienter som har ventet 

lengst innenfor fagområdene øyesykdommer og øre-, nese- og halssykdommer.  

 

Helse Sør-Øst RHF forventer at foretaket benytter all ledig kapasitet i egne poliklinikker, 

hos avtalespesialister og private med avtale. Det er innenfor mange fagområder 

gjennomført og planlagt kveldspoliklinikk for å redusere antall ventende inneværende 

år og i 2025.   

 

Andre tiltak Sykehuset Innlandet vil se effekt av hos alle de nevnte fagområdene, er 

knyttet til oppgavedeling. Oppgavedeling som enten er påbegynt eller planlagt i nær 

framtid, vil gi effekt ved å fristille ressurser til økt poliklinisk aktivitet for ventende 

pasienter. Dette er tiltak som alle avdelinger i foretaket har fokus på.  

 

Innenfor ortopedi og øre-, nese- og halssykdommer vil oppstart av behovsstyrt 

poliklinikk i januar 2025 frigjøre betydelig kapasitet til ventende pasienter. Det anslås 

at 93 prosent av postoperative pasienter med hofteprotese ikke vil ha behov for 

oppfølgende kontroll, og for kneprotese kan postoperative kontroller reduseres med 89 

prosent. For øre-, nese- og halssykdommer er det en stor andel pasienter etter 

innsetting av høreapparat, som ikke vil ha behov for planlagt oppfølging. 

 

I arbeidet mot målet om 55 dagers ventetid, er lenger planleggingshorisont et 
nødvendig tiltak for å kunne planlegge bedre og dermed utnytte kapasitet og gi tilbud til 
flere ventende. Det arbeides fortløpende med å koble avdelinger på integrasjonen 
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GAT/DIPS, da løsningen vil gi bedre ressursplanlegging og samtidig tydeligere 
framstilling av ledig kapasitet enn i dag.   
 
I de foreløpige kapasitetsberegningene for foretaket, innebærer reduksjon i ventetider 
også arbeid med kvalitetssikring av ventelister. Det er fortsatt behov for en forsterket 
innsats på rydding i ventelister for å sikre at rett pasient får rett behandling, håndtering 
av henvisninger, kapasitetsutnyttelse eksternt og etablering av varige kontrollrutiner. 
Et tiltak for oppfølging av ventelister er læringsnettverk for kontortjenesten, for å 
redusere uønsket variasjon og øke kompetanse i arbeidet. Foretaket ser positiv effekt 
ved enkelte avdelinger som har hatt fokus på kvalitetssikring av ventelister, og 
avdelinger som har økt sin planleggingshorisont. Her er det flere avdelinger som 
allerede har nådd forventet ventetid for pasienter med påbegynt helsehjelp, til lik eller 
under nivået for 2019.  
 
For å strukturere og følge opp arbeidet med ventetider i foretaket for perioden januar 
til mai 2025, vil det tas i bruk en 100-dagersplan. En 100-dagersplan vil samsvare med 
antall arbeidsdager Helse Sør-Øst RHF har basert sine kapasitetsberegninger på. Det 
forventes også at det vil komme oppdaterte beregninger for foretaket på et detaljert 
nivå, som vil være svært relevant i det videre arbeidet.  
  

Administrerende direktørs vurdering 

 Det gjøres en betydelig innsats av ansatte og ledere for å bidra til å nå målene i 

Ventetidsløftet gjennom arbeidet med å redusere ventetider og antall pasienter som 

venter på helsehjelp, samt en systematisk gjennomgang av ventelister. 
 
Tilstrekkelig planleggingshorisont vil være en forutsetning for å ha gode rammer for 
arbeidet, sammen med igangsatte tiltak nevnt i saksframstillingen. Videre blir bruk av 
100-dagersplan et viktig styringsverktøy for å nå måltallet i juni 2025.    
 
Sykehuset Innlandet hadde i 2019 gjennomsnittlig ventetid på 55 dager. Det blir en stor 
utfordring som krever betydelig aktivitetsøkning fram til juni 2025 for å nå dette målet.  
 
 


